GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Logística e Apoio Operacional

Ata de Registro de Preços n.º 09/2020 - Grandes Marcas

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2020-SEAGRI-DF

Processo  nº 00070-00008498/2019-16

Pregão Eletrônico nº 009/2020

O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural, situada no Parque Estação Biológica, Edi1cio Sede, Asa Norte, CEP 70.770-
914, Brasília-DF, inscrita  no CNPJ  sob  o  nº  03.318.233/0001-25,  representado  pelo sr(a) CANDIDO
TELES DE ARAÚJO,  nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002,  do Decreto 10.024/2019, Decreto Distrital 39.103/2018, e demais normas legais
aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº
009/2020, RESOLVE registrar  o  preço  ofertado  pelo  Fornecedor Beneficiário GRANDES MARCAS DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, com sede CSC 10 LOTE 02 LOJA 01/02 TAGUANTINGA DF,
inscrita no CNPJ sob o n° 14.396.046/0001-86, por intermédio de seu representante legal Sr. JOÃO DA
SILVA MENDONÇA, conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR CLASSIFICADO

GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMNTOS EIRELI - CNPJ 14.396.046/0001-86

Item
Descrição

Marca/
Modelo

Un Qnt
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total

(R$)

02

ADUBO ORGÂNICO -
Composição básica: CAMA
DE AVIÁRIO (frangos de
corte) ou ESTERCO DE
GALINHAS (podeiras)
ensacado, compostado
/curNdo, sem presença de
terra, para aplicação agrícola
em geral.

Marca: D'
GRANJA

Saco
de 50
kg

11.248 R$ 19,26 R$
216.636,48

ADUBO ORGÂNICO -
Composição básica: CAMA
DE AVIÁRIO (frangos de

03

corte) ou ESTERCO DE
GALINHAS (podeiras)
ensacado, compostado
/curNdo, sem presença de
terra, para aplicação agrícola
em geral.

(Item RelaNvo à Cota
Reservada)

Marca: D'
GRANJA

Saco
de 50

kg
2.812 19,26 54.159,12

04

ADUBO ORGÂNICO -
Composição básica: ESTERCO
BOVINO ensacado, curNdo,
com umidade variando
entre 10% e 25%, material
homogêneo, sem adição de
terra, para aplicação agrícola
em geral.

Marca: D'
GRANJA

Saco
de 50

kg
2.210 35,94 79.427,40

05

ADUBO ORGÂNICO -
Composição básica: ESTERCO
BOVINO ensacado, curNdo,
com umidade variando
entre 10% e 25%, material
homogêneo, sem adição de
terra, para aplicação agrícola
em geral.

(Item RelaNvo à Cota
Reservada)

Marca: D'
GRANJA

Saco
de 50

kg
390 35,94 14.016,60

07

TE MOFOSFATO
MAGNESIANO - GaranNas
mínima 17% de P205 total,
sendo no mínimo 13% solúvel
em ácido cítrico a 2%; Ca:
18%; Mg: 7%; B: 0,1%; Cu:
0,05%; Mn: 0,3%; Si: 10% e
Zn: 0,5%, Prazo mínimo de
validade de 75% daquele
contido na embalagem.

Marca:
YOORIN

Saco
de 40

kg
3.077 R$ 86,73 R$

266.868,21

VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$

631.107,81

Este Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo AdministraNvo Eletrônico 00070-

00008498/2019-16 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal e do
Fornecedor Beneficiário.

Rege esta Ata de Registro de Preços o edital de licitação e o Termo de Referência a ele
anexo.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de
Combate a Corrupção coordenada pela Controladoria Geral do Distrito Federal, por meio do Telefone:
0800-644960. (Decreto Distrital n.º 34.031/2012).

_______________________________________________________
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

____________________________________________________
GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Representante legal:  João da Silva Mendonça
RG: 603.108 SSP DF
CPF: 220.653.261-15

Documento assinado eletronicamente por JOÃO DA SILVA MENDONÇA, Usuário Externo, em
26/10/2020, às 10:57, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CANDIDO TELES DE ARAUJO - Matr.16984021,
Secretário(a) de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal, em 26/10/2020, às 15:18, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de
2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 49603500 código CRC= B131568D.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Parque Es tação Biológica , Ed. Sede da  SEAGRI-DF, Térreo, Sa la  17 - Ba i rro Parque Es tação Biológica  - Asa  Norte - CEP 70770-914
- DF

(61)3051-6306

00070-00008498/2019-16 Doc. SEI/GDF 49603500